
本木昌造顕彰会記念事業 

募金趣意書 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本木昌造顕 

彰会に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  当顕彰会では、９月３日の法要をはじめ各種の広報活動や展示、復刻した 

本木活字による活版印刷体験を毎年開催しています。 

このたび、令和７年９月３日に本木昌造先生の没後１５０年を迎えるにあ 

たり、記念事業を実施する計画を進めております。同時に近代活版印刷の祖と 

いわれる本木昌造先生を広く世に広報し、永くその功績を称え、活版印刷文化 

の継承を図るために啓蒙活動を行いたいと思います。 

つきましては、大変厳しい経済状況下ではありますが、是非とも当顕彰会の 

趣旨にご理解、ご賛同いただき、格別のご支援・ご協力を賜りますようお願い 

申し上げます。 

謹白 

  

令和７年５月    

  本木昌造顕彰会 

会長 毎熊 一太 

 

［募金概要］ 

 目標金額  ５００万円 

使  途  ①本木種字の長崎市文化財指定 ②本木活字の鋳造  

③資料展示・ワークショップの開催 ④記念講演会の開催 

       ⑤本木活字のデジタル化  他 

募金口数  個人/１口 １万円・１口以上  

法人/１口 ３万円・１口以上 

※募金いただいた方のご芳名（会社名）をイベントの際に 

掲示させていただきます。（許諾いただいた方のみ） 

募集期間  令和６年７月から令和７年９月まで 

お問合せ  本木昌造顕彰会 

       長崎市出島町 10-13  

TEL 095-824-2508  FAX 095-824-2509 



本木昌造記念事業募金申込書 

 

 ※郵送またはＦＡＸでお送りください（FAX：095-824-2509）    №             

申 込 口 数           口          万円 

区 分   個  人 / 法  人 （いずれかに○をお付け下さい） 

振 込 予 定 日  令和    年    月    日 

住 所 
〒 

会 社 名 
 

代 表 者 名 
 

電 話 番 号 
 

領 収 書      要    /    不 要 

ご芳名(会社名)

の掲示について 
      可    /    不 可 

【通信欄】 

 

 

（注）１．個人でお申込みの場合は会社名のご記入は不要です。 

   ２．お振込み手数料は恐縮ですがご負担をお願いいたします。 

 

 【申込書送付先】  本木昌造顕彰会    

〒850-0862 長崎市出島町１０番１３号  

電話：095-824-2508  ＦＡＸ：095-824-2509 

 【募 金 振 込 先】 十八親和銀行 本店（普通）１２９２３５ 

長崎県印刷工業組合本木昌造顕彰会 会長 毎熊一太 
（ナガサキケンインサツコウギョウクミアイモトキショウゾウケンショウカイ 

カイチョウ マイグマイチタ） 
※個人情報の保護について 

募金に関する書類にご記入いただきました個人情報は、「個人情報保護法」を遵守し、 
適正に管理いたします。また、本事業に関する以外の目的には使用いたしません。 


